
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έκδοση νέων αδειών ΕΔΧ και αδειών εκ μετατρο-
πής ΕΔΧ σε ΕΙΔΜΙΣΘ και ΕΙΔΜΙΣΘ-ΑΜΕΑ Περιφέ-
ρειας Δυτικής Ελλάδας.

2 Τροποποίηση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Παραρτήματος της εταιρείας «Εθνικό Ωδείο 
Α.Ε.» που εδρεύει στην Αγία Παρασκευή με τροπο-
ποίηση της νομικής μορφής και του νόμιμου εκ-
προσώπου και την προσθήκη Μουσικής Σχολής.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Αλεξανδρούπολης με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

4 Δεύτερη (2η) μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 1671/
15-2-2023 (Β’  1904) πράξης αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νότιας 
Κυνουρίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Α. 1073/
18.05.2023 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτη-
της Αρχής Δημοσίων Εσόδων που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4516).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 225274/336 (1)
Έκδοση νέων αδειών ΕΔΧ και αδειών εκ μετατρο-

πής ΕΔΧ σε ΕΙΔΜΙΣΘ και ΕΙΔΜΙΣΘ-ΑΜΕΑ Περιφέ-

ρειας Δυτικής Ελλάδας .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 31449/11.04.2023 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση της 
248595/27.12.2016 (Β’  4309) απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρισης Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας» (Β’ 2551).

3. Την υπ’ αρ. 412911/6151/30.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1220) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Παρά-
ταση της θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Ελλάδας», έως τη λήξη της περιφερειακής 
περιόδου 31/12/2023.

4. Την υπ’ αρ. 168319/3198/26.05.2023 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Μεταβίβα-
ση άσκησης αρμοδιοτήτων Αντιπεριφερειάρχες και σε 
εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 3566).

5. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/125956/2373/21.04.2023 
(ΑΔΑ: ΡΟΔΧ7Λ6-ΥΙ3) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυ-
τικής Ελλάδας περί επανατοποθέτησης-τοποθέτησης 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων μας Π.Δ.Ε.

6. Την υπ’ αρ. 102/2012 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας «Καθορισμός εδρών των 
Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμ-
φωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο 3 του άρθρου 
83 του ν. 4070/2012» (Β’ 2549).

7. Οι διατάξεις του άρθρου 85 του ν. 4070/2012 (Α’ 82).
8. Την υπό στοιχεία Α3557/141/24.01.2019 (ΑΔΑ: 

Ψ52Φ465ΧΘΞ-23Α) εγκύκλιο του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών «Διευκρινίσεις επί μας διαδικασίας αδειο-
δότησης ΕΔΧ αυτοκινήτων σύμφωνα με τον ν. 4070/2012».

9. Την υπ’ αρ. 78499/132/10.03.2023 (ΑΔΑ:6ΞΙ47Λ6-
3ΒΟ) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Συ-
γκρότηση Γνωμοδοτικής Επιτροπής για τον καθορισμό 
μέγιστου αριθμού νέων αδειών ΕΔΧ, ΕΙΔΜΙΣΘ, ΕΙΔΜΙΣΘ-
ΑΜΕΑ και μέγιστου αριθμού αδειών εκ μετατροπής ΕΔΧ 
σε ΕΙΔΜΙΣΘ, ΕΙΔΜΙΣΘ-ΑΜΕΑ και αντίστροφα ανά έδρα 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2023».

10. Τα από 05/4/2023 και 05/07/2023 Πρακτικά 1 και 
2 αντίστοιχα της Γνωμοδοτικής Επιτροπής.

11. Την ανάγκη ορθής εφαρμογής της διαδικασίας κα-
θορισμού μέγιστου αριθμού νέων αδειών ΕΔΧ και αδειών 
εκ μετατροπής ΕΔΧ σε ΕΙΔΜΙΣΘ και ΕΙΔΜΙΣΘ-ΑΜΕΑ σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν. 4070/2012, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4606

50971



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50972 Τεύχος B’ 4606/18.07.2023

Κάνουμε δεκτές τις εισηγήσεις της Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής, όπως αυτές έχουν καταγραφεί στα από 
05.04.2023 και 05.07.2023 πρακτικά της, ανά Περιφερει-
ακή Ενότητα και έδρα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
Η απόφαση διαμορφώνεται ως εξής:

Α. Για την Περιφερειακή Ενότητα Αχαΐας
Α1. Να μην χορηγηθούν νέες άδειες λόγω υπερκάλυ-

ψης των θέσεων
Α2. Να χορηγηθούν συνολικά 11 άδειες εκ μετατροπής 

ως εξής:

ΕΔΡΑ ΕΙΔΜΙΣΘ ΕΙΔΜΙΣΘ 
ΑΜΕΑ

ΠΑΤΡΑ-ΚΑΜΙΝΙΑ-ΒΡΑΧΝΕΙΚΑ-
ΡΙΟ-ΨΑΘΟΠΥΡΓΟΣ 3 2

ΛΑΡΙΣΣΟΥ-
ΜΟΒΡΗΣ -ΩΛΕΝΙΑΣ 2 -

ΑΙΓΙΟΥ-ΣΥΜΠΟΛΙΤΕΙΑΣ-
ΔΙΑΚΟΠΤΟΥ-ΕΡΙΝΕΟΥ 2 -

ΑΚΡΑΤΑΣ-ΑΙΓΕΙΡΑΣ-
ΠΛΑΤΑΝΟΥ - 1

ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 1 -

Β. Για την Περιφερειακή Ενότητα Ηλείας
Β1. Να χορηγηθούν συνολικά 13 νέες άδειες ΕΔΧ ως 

εξής:

ΕΔΡΑ ΕΔΧ

ΚΑΒΑΣΙΛΑ 2

ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1

ΑΜΕΛΟΚΑΜΠΟΣ 1

ΔΑΦΝΗ 1

ΔΑΦΝΙΩΤΙΣΣΑ 1

ΚΑΛΥΒΙΑ ΗΛΙΔΟΣ 1

ΚΑΠΕΛΕΤΟ 1

ΚΕΝΤΡΟ 1

ΜΑΖΑΡΑΚΙ 1

ΝΗΣΙ 1

ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ 1

ΧΑΒΑΡΙ 1

Β2. Να χορηγηθούν συνολικά 11 άδειες εκ μετατροπής 
ως εξής:

ΕΔΡΑ ΕΙΔΜΙΣΘ ΕΙΔΜΙΣΘ
ΑΜΕΑ

ΠΥΡΓΟΣ 2 -

ΑΜΑΛΙΑΔΑ 1 1

ΑΡΧ.ΟΛΥΜΠΙΑ 1 -

ΖΑΧΑΡΩ 1 -

Ν.ΦΙΓΑΛΕΙΑ 1 -

ΓΑΣΤΟΥΝΗ 1 -

ΚΑΣΤΡΟ 1 -

ΑΝΔΡΑΒΙΔΑ 1 -

ΛΕΧΑΙΝΑ 1 -

Γ. Για την Περιφερειακή Ενότητα Αιτωλοακαρνανίας
Γ1. Να χορηγηθούν συνολικά 11 νέες άδειες ΕΔΧ ως 

εξής:

ΕΔΡΑ ΕΔΧ

ΑΓ. ΘΩΜΑΣ 1

ΕΛΛΗΝΙΚΑ 1

ΓΑΛΑΤΑΣ 1

ΜΑΣΤΡΟ 1

ΧΡΥΣΟΒΕΡΓΙ 1

ΞΗΡΟΠΗΓΑΔΟ 1

ΛΥΓΙΑΣ 1

ΜΑΜΟΥΛΑΔΑ 1

ΜΑΚΥΝΕΙΑ 1

ΜΟΛΥΚΡΕΙΟ 1

ΤΕΡΨΙΘΕΑ 1

Γ2. Να χορηγηθούν συνολικά 15 άδειες εκ μετατροπής 
ως εξής:

ΕΔΡΑ ΕΙΔΜΙΣΘ ΕΙΔΜΙΣΘ
ΑΜΕΑ

ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ 1 -

ΑΓΡΙΝΙΟ 1 1

ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ 1 -

ΑΣΤΑΚΟΣ 1 -

ΒΟΝΙΤΣΑ 2 -

ΠΑΛΑΙΡΟΣ 1 -

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ 1 -

ΕΛΑΙΟΦΥΤΟ - 1

ΜΑΛΕΣΙΑΔΑ - 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50973Τεύχος B’ 4606/18.07.2023

ΘΕΡΜΟ - 1

ΑΙΤΩΛΙΚΟ - 1

ΣΤΡΑΤΟΣ 1 1

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 12 Ιουλίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ

Ι

   Αριθμ. απόφ. 407 (2)
Τροποποίηση της άδειας ίδρυσης και λειτουρ-

γίας του Παραρτήματος της εταιρείας «Εθνικό 

Ωδείο Α.Ε.» που εδρεύει στην Αγία Παρασκευή 

με τροποποίηση της νομικής μορφής και του νό-

μιμου εκπροσώπου και την προσθήκη Μουσι-

κής Σχολής.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το στοιχείο 28 του τομέα στ της παρ. Ι του άρθρου 75 

του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοι-
νοτήτων» (Α’ 114), όπως προστέθηκε με την παρ. 4 του 
άρθρου 94 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 1α του άρθρου 95 και την παρ. 1 ζ του 
άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Την υπ’ αρ. 122617/2022 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Τροποποίηση 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγίας 
Παρασκευής» (Β’ 6139) άρθρο 18, Ενότητα Ε.2.2 παρ. 
10.γ.

4. Του β.δ. «Περί κυρώσεως του εσωτερικού κανονι-
σμού του Ωδείου Θεσσαλονίκης» (Α’ 229/1957).

5. Τις διατάξεις του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιω-
τικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7).

6. Τις διατάξεις του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θε-
μάτων αφορώντων εις τον κανονισμόν λειτουργίας των 
ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90).

7. Την υπ’ αρ. 49290/2159/1981 υπουργική απόφαση 
«Περί χορηγήσεως άδειας ιδρύσεως και λειτουργίας πα-
ραρτήματος του Εθνικού Ωδείου στην Αγία Παρασκευή» 
(Β’ 660).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΈΧΝ/Δ/4046/44278 
υπουργική απόφαση «Έγκριση μετεστέγασης Παραρ-
τήματος του Εθνικού Ωδείου» (Β’ 709/1987).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΈΧΝ/Δ/7388/1994 κοι-
νή υπουργική απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για 
ίδρυση Ανώτερων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης 
και ιδιωτικών Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123).

10. Την παρ. 13 του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθ-
μιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 32).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/2004 υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτιρίων για 
στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ//ΚΑΤΈΧΝ/Δ/24394/2009 
(Β’ 978) απόφαση του ΥΠ.ΠΟ. με την οποία εγκρίθηκε η 
προσθήκη τμημάτων στο Εθνικό Ωδείο και στα παραρ-
τήματά του.

13. Την  υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ. 38573/1216/2011 
(Β’  693) κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και 
απλούστευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών 
ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων 
Εξυπηρέτησης».

14. Το υπ’ αρ. 475358/06-10-2021 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού - Γενική Γραμματεία 
Σύγχρονου Πολιτισμού - Διεύθυνση Καλλιτεχνικής Εκ-
παίδευσης - Τμήμα Μουσικής Εκπαίδευσης.

15. Την υπ’  αρ. 7275/2022 απόφαση ΥΠΠΟ με την 
οποία εγκρίθηκαν «Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολών 
Παραδοσιακής Μουσικής» (Β’ 77).

16. Την υπ’ αρ. 8957/30-03-2023 αίτηση της εταιρείας 
με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ Α.Ε.-ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ» και το διακριτικό τίτλο «ΕΘΝΙ-
ΚΟ ΩΔΕΙΟ Α.Ε.» με τα συνημμένα δικαιολογητικά για την 
τροποποίηση της άδειας του Παραρτήματός της με έδρα 
στο Δήμο Αγίας Παρασκευής και επί της οδού Αγίου Αν-
δρέα 16 σχετικά με τη μετατροπή της νομικής μορφής 
του Εθνικού Ωδείου και την αλλαγή της νόμιμης εκπρο-
σώπησής του ως και την προσθήκη Τμήματος Σπουδών.

17. Το γεγονός ότι έχει καταβληθεί το απαιτούμενο 
παράβολο ποσού 150,00 € στη ΔΟΥ Χολαργού (σχετ. το 
υπ’ αρ. 2214/27-06-2023 διπλότυπο είσπραξης), αποφα-
σίζουμε:

Α. Την τροποποίηση της άδειας ίδρυσης και λειτουρ-
γίας του Παραρτήματος που εδρεύει στο Δήμο Αγίας 
Παρασκευής επί της οδού Αγίου Ανδρέα 16 του Ωδείου 
με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ» ως προς τα εξής:

1. Λόγω αλλαγής της νομικής μορφής της εταιρείας 
με ίδιο ΑΦΜ από «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΣΥΝ.Π.Ε.» σε «ΕΘΝΙΚΟ 
ΩΔΕΙΟ Α.Ε.-ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ» 
με δ.τ. «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ Α.Ε.» και νόμιμο εκπρόσωπο 
τον Εμμανουήλ Κουπέ [Emmanuel Coupe] του Μισέλ 
και της Σιμόν Χαράς, επειδή διαθέτει τις νόμιμες προ-
ϋποθέσεις.

2. Λόγω προσθήκης της εξής Μουσικής Σχολής: Σχολή 
Παραδοσιακής Μουσικής.

Β. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Δήμου Αγίας Παρασκευής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αγία Παρασκευή, 14 Ιουλίου 2023

O Δήμαρχος 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΖΟΡΜΠΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50974 Τεύχος B’ 4606/18.07.2023

   Αριθμ. απόφ. 1181 (3)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας του Δήμου Αλεξανδρούπολης με τους οριζό-

μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 58 του ν. 3852/2010,
β) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα ”ΑΡΓΟΣ“ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

γ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

δ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2022 για τη 
μετονομασία του κλάδου ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών 
σε ΤΕ Μηχανικών.

2) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης (Β’ 2280/2011), καθώς και τις τροπο-

ποιήσεις αυτού (Β’ 2927/2015, Β’ 4301/2017, Β’ 5143/2018 
και Β’ 1004/2019).

3) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκύπτει δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου έτους 2023, καθώς και των επόμενων ετών.

4) Την υπ’ αρ. 329/6359/17-2-2023 (Β’  1721) πράξη 
αντιστοίχισης του Δημάρχου Αλεξανδρούπολης και στην 
οποία περιλαμβάνονται οργανικές θέσεις οι οποίες δεν 
έχουν αντιστοιχιθεί λόγω δέσμευσής τους προς πλήρω-
ση με διορισμό και μετάταξη.

5) Το γεγονός ότι εκδόθηκαν οι ατομικές πράξεις δι-
ορισμού των κατωτέρω οργανικών θέσεων με βάση το 
προϊσχύον πλαίσιο και δημοσιεύθηκαν στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αλεξαν-
δρούπολης (Β’ 2280/2011), καθώς και τις τροποποιήσεις 
αυτού (Β’  2927/2015, Β’  4301/2017, Β’  5143/2018 και 
Β’ 1004/2019), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ 
του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακο-
λούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 3 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 3

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ3 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 4 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 4

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 4 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ
ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ 4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50975Τεύχος B’ 4606/18.07.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 11 Ιουλίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΑΜΠΟΥΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 7408 (4)
Δεύτερη (2η) μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 

1671/15-2-2023 (Β’  1904) πράξης αντιστοίχι-

σης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 

του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-

μου Νότιας Κυνουρίας με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-

τητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΟΤΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς- Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/ΟΙΚ. 20353/
30-12-2022 (ΑΔΑ:Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών για το νέο Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο,

δ) την υπ’ αρ. 47/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Νότιας Κυνουρίας, που αφορά 
στην τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου, η οποία εγκρίθηκε με την υπ΄αρ. 
134821/16.8.2021 (Β’ 4085) απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου,

2. την υπ’ αρ. 1543/13-2-2023 βεβαίωση της Π.Ο.Υ. 
σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), 
περί μη προκλήσεως δαπάνης από την εφαρμογή της 
παρούσας,

3. την υπ’ αρ. 1671/15-2-2023 (Β’ 1904) πράξη του Δη-
μάρχου του Δήμου Ν. Κυνουρίας, περί αντιστοίχισης των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Νότιας Κυνουρίας με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
3814/3-4-2023 (Β’ 2483) και 5229/10-5-2023 (Β’ 3751), 
όμοιες αποφάσεις,

4. την υπ’ αρ. 57/9-2-2023 (Γ’ 682) απόφαση Δημάρχου 
Νότιας Κυνουρίας, σχετικά με το διορισμό του ΗΛΙΑ Αρι-
στείδη του Αθανασίου ως δόκιμου υπαλλήλου σε κενή 
οργανική θέση μονίμου προσωπικού κατηγορίας: ΠΕ, 
κλάδου: ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, στο πλαίσιο 
της Προκήρυξης 13Κ/2021 του ΑΣΕΠ,

5. το γεγονός ότι κατά την ημερομηνία της ορκωμοσίας 
και της ανάληψης υπηρεσίας του ως άνω υπαλλήλου είχε 
ήδη εκδοθεί η υπ’ αρ. 1671/15-2-2023 (Β’ 1904) πράξη 
του Δημάρχου του Δήμου Ν. Κυνουρίας περί αντιστοί-
χισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Νότιας Κυ-
νουρίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες, καθώς επίσης και η υπ’ αρ. 
3814/3-4-2023 (Β’ 2483) πράξη του Δημάρχου του Δήμου 
Ν. Κυνουρίας, περί τροποποίησης, της υπ’ αρ. 1671/15-2-
2023 πράξης Δημάρχου, χωρίς να έχει γίνει αντιστοίχιση 
του κλάδου και της ειδικότητας της θέσεως που κατέλαβε 
ο αναφερόμενος στο ανωτέρω (5) σχετικό, δεδομένου 
ότι οι αντίστοιχη θέση παρέμενε δεσμευμένη μέχρι την 
πλήρωσή της, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε μερικώς την υπ’ αρ. 1671/15-2-2023  
(Β’ 1904) πράξη του Δημάρχου του Δήμου Ν. Κυνουρίας, 
περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου 
Νότιας Κυνουρίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, και συγκεκριμένα:

1. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παρ. Α «ΠΡΟ-
ΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» και 
ειδικότερα στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Π.Ε. μία 
(1) ακόμη θέση, διότι πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στα 
πλαίσια της Προκήρυξης 13Κ/2021 του ΑΣΕΠ ως κάτωθι:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ- ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

2. Διαγράφουμε από τον πίνακα «Α ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.» των 
δεσμευμένων προς πλήρωση οργανικών θέσεων που δεν ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΤΗΚΑΝ με την υπ’ αρ. 1671/15.2.2023 πράξη 
του Δημάρχου, τη θέση: ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, διότι πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της 
Προκήρυξης 13Κ/2021 του ΑΣΕΠ.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει: η υπ’ αρ. 1671/1.2.2023, (Β’ 1904) πράξη του Δημάρχου του Δήμου Ν. Κυνουρίας περί 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Νό-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50976 Τεύχος B’ 4606/18.07.2023

τιας Κυνουρίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, όπως αυτή έχει 
τροποποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3814/3-4-2023 (Β’ 2483) και 
5229/10.5.2023 (Β’ 3751), όμοιες αποφάσεις.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ-
καλείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Νότιας Κυνουρίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λεωνίδιο, 4 Ιουλίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΛΥΣΙΚΑΤΟΣ

        ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

     Στην υπό στοιχεία Α. 1073/18.05.2023 απόφαση 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 4516), στη σελίδα 49982, στην στήλη β’, 
στο άρθρο 4 στον στίχο 35 στο τέλος του εδαφίου, 
διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «τέσσερις (4)», 
στο ορθό: «δύο (2)».

  (Από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50978 Τεύχος B’ 4606/18.07.2023

*02046061807230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-07-19T02:14:19+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




